נגד

1. אופמת השקעות בע"מ

2. גולן כהן

3. רונן רשף

ע"י ב"כ עוה"ד גיורא אדרת ויפעת מנור-נהרי - הנאשמים

מטעם נאשמים 1 ו- 3

דן שיינמן, נוית נגב, וגל הררי-

גולדמן מטעם נאשם 2

כתבי עת:

[זוהר גושן, "תרמית ומניפולציה בניירות ערך", משפטים, כרך ל 591](#)

חקיקה שאוזכרה:

[חוק ניירות ערך, תשכ"ח-1968: סע' 54, 54\(א\), 54\(א\)\(1\), 54\(א\)\(2\)](#)[חוק העונשין, תשל"ז-1977](#)

לסיכומים חלק ב' בכתבי טענות (17-04-2008): תפ 4131/05 מדינת ישראל נ' אופמת השקעות - ב"כ עו"ד יפעת מנור-נהרי, עו"ד גיורא אדרת שופטים: מ. קליין, עו"ד: יפעת מנור-נהרי, גיורא אדרת

לסיכומים חלק א' בכתבי טענות (17-04-2008): תפ 4131/05 מדינת ישראל נ' אופמת השקעות - ב"כ עו"ד גיורא אדרת, עו"ד יפעת מנור-נהרי שופטים: מ. קליין, עו"ד: גיורא אדרת, יפעת מנור-נהרי

לפסק-דין במחוזי (23-11-2009): [עפ 70384/08](#) מדינת ישראל נ' אופמת השקעות שופטים: ד' ברלינר, ע' פוגלמן, ת' שפירא, עו"ד: ציפי גז, אדרת גיורא, דן שיינמן

מיני-רציו:

* ניירות ערך – עבירות – תרמית בקשר לניירות ערך

* דיון פלילי – בירור האשמה – זיכוי

כנגד הנאשמים – אופמת השקעות בע"מ ובעלי השליטה בה: כהן ורשף – שהינם פעילים מקצועיים ביותר בשוק המעו"ף, הוגש כתב אישום בגין שלוש פרשות שונות שעניינן בעבירת השפעה בדרכי תרמית על תנודות השער של ניירות-ערך (סעיף 54(א)(2) [לחוק ניירות ערך](#), התשכ"ח-1968 (להלן: "החוק"). האישום הראשון המיוחס לנאשמים נוגע לפעילותם במניית פרטנר, אשר זינקה בשיעור חד של 49% דקות לפני נעילת המסחר ערב כניסתה למדד ת"א 25. האישומים השני והשלישי נוגעים לפעילותם בימי ד' ערב פקיעות מרץ ויולי 2001 וכן בימי ה' שלאחריהם בשלב הפתיחה עובר ובסמוך לפני קביעת שער הפתיחה שהוא גם השער הקובע לפקיעה.

זו הסיבה שהבנקים מאפשרים להם פעילות במינוף גבוה. לפעילי המעו"ף חשיבות רבה בשוק ההון. מלבד העובדה שבפעילותם הם מאפשרים קיומם של מכשירי השקעה מגוונים, הם אף יוצרים נזילות ומצמצמים פערי מידע ועיוותים שנוצרים בשוק.

3. הנאשמים הועמדו לדין פלילי בגין עבירות לפי [חוק ניירות ערך](#), התשכ"ח-1968 (להלן: "החוק").

לנאשמים יוחסו שלוש עבירות של השפעה בדרכי תרמית על שער ניירות ערך לפי [סעיף 54\(א\)\(2\)](#) לחוק. השאלה המרכזית בה היה על בית המשפט להכריע האם הנאשמים פעלו בימים 25.3.01, 28.3.01, 29.3.01, 25.7.01, 26.7.01 ו- 31.7.01 כאשר מטרתם העיקרית והמרכזית היא השפעה על שער ניירות הערך בהם פעלו.

ירידת שערים ביחס למדד זה תסב לנאשמים הפסדים הולכים וגדלים.
- ה. גרף הפוזיציה הכללית של הנאשמים בחודש יולי היה פחות רגיש לשינויים מזה שבמרץ. יחד עם זאת, ירידה של מספר אחוזים בודדים עלולה היתה להסב לנאשמים נזק של מאות אלפי ₪ ואף למעלה ממיליון ₪ (ראה סעיף 6.4 לת/16).

חלק ב': הרקע הנורמטיבי

1. [סעיף 54\(א\) לחוק ניירות ערך, תשכ"ח-1968](#) (להלן: "החוק") קובע לאמור: "54(א) מי שעשה אחד מאלה, דינו - מאסר חמש שנים או קנס פי חמישה מן הקנס כאמור בסעיף 61(א)(4) [לחוק העונשין](#):"
- (1) הניע או ניסה להניע אדם לרכוש או למכור ניירות ערך ועשה זאת באמרה, בהבטחה או בתחזית - בכתב בעל-פה או בדרך אחרת - שידע או היה עליו לדעת שהן כוזבות או מטעות, או בהעלמת עובדות מהותיות
- (2) השפיע בדרכי תרמית על תנודות השער של ניירות-ערך."

אם לא התכוון המערער לקנות את המניות מסקנה בלתי נמנעת במקרה זה היא, שמתן הוראות הקניה

נועד להעלות את שער המניות ואם הצהרתו על רצונו לקנות את המניות היתה כוזבת, הרי הוא פועל בדרכי תרמית. " (שם, 234)

בספרם של ח. לוי, מ. סמיט, מ. סרנת, **הבורסה וההשקעה בניירות-ערך**, מהד' תשנ"ט-1999, בעמוד 232, נאמר כי "פעולות מדומות" הן "אחד התכסיסים הנפוצים למניפולציות". **בע"פ (ת"א) 1327/86 מדינת ישראל נ. יעקב רוזנבוך**, פ"מ תשמ"ט ב' 309, פסקה כבוד השופטת ה. בן-עתו, בעמוד 319-320, היא אחת הדרכים הקלאסיות Matched Order כדלקמן: "פעולה תואמת של מכירה וקניה בבורסה - Arnold S.

עסקה אמיתית עלולה להיות "תרמית", אך הדברים אמורים רק בעסקאות שמצג השווא כלול בהם - פעולות מסחר הנחזות להיות תמימות אך אינן כאלו, בניסיון ובכוונה להטעות את ציבור המשקיעים, תוך הסתרת מלוא המידע הכרוך בעסקה. אין להתעלם ולוותר על הרכיב התנהגותי, אף סמוי, המסתיר את המטרה האמיתית באמצעות מצג כוזב (ראה עודד מודריק, הרצת מניירות ערך כעבירה, מגמות בפלילים, עיונים בתורת האחריות בפלילים, התשס"א-2001 עמ' 509)".

(כבירי, עמ' 42 ש. 20-11).

חלק ג': מסקנות מהעדויות שהושמעו המוצגים שהוגשו והוראות הדין החלות:

1. כללי

1. במהלך שנת 2001 שיטת המסחר בבורסה בתל אביב הייתה שיטת הרצף. המסחר בשיטה זו מתנהל ללא זירת מסחר פיזית אלא בצורה ממוחשבת (ת/5/16). ההוראות של המשקיעים מועברות באמצעות מחשבים של חברי הבורסה אל מחשב הבורסה.

לכן, הכלל הוא, שכאשר חשוד מגיב להאשמה המוצגת בפניו במסגרת חקירתו ב'שתיקה' - אין לפרש את שתיקתו לחובתו ואין לראות בה אפילו 'התנהגות מפלילה'. דברים אלו נכונים, גם כאשר בנסיבות העניין מתחייבת תגובה אחרת, לאמור: תגובה מכחישה באמירה מפורשת, או תגובה מסבירה באמירה מפורשת, ומכל מקום לא שתיקה".

(י. קדמי, על הראיות, חלק ראשון, התשס"ד-2003, בעמ' 17).
2. כך גם נקבע בפסק הדין גרציאני הנ"ל:

"אכן, עומדת לו לחשוד זכות שתיקה מוחלטת בשלב החקירה וזכות בחירת קו ההגנה במהלך הדיון במשפטו; ואין הדעת סובלת שעשיית שימוש בזכות השתיקה או בזכות בחירתו של קו ההגנה, יהיו לו - כשלעצמם - לרועץ." (שם, בעמ' 850).
3. הפסיקה קבעה, כי מקום בו נעשה שימוש לרעה בזכות השתיקה, יהיה מחיר ראייתי לשתיקה, והיא יכולה לשמש חיזוק לראיות התביעה. אולם, אם סיפק הנאשם הסבר סביר לשתיקתו בחקירה - היא מאבדת מכוחה הראייתי:

"נתן חשוד הסבר סביר לשתיקתו בשלב החקירה, עשויה השתיקה לאבד את כוחה הראייתי - המצומצם לעניינה של גרסה מאוחרת כאמור - לחובת השותק..."

(י. קדמי, על הראיות - חלק שני, התשס"ד-2003, בעמ' 714).

על מטרת החקירה המשטרית, על חובתם של החוקרים להיות פתוחים ובלתי "נעולים" על תזה, נאמר רבות בפסיקה, ויפים לענין זה דבריו של כב' השופט א. ברק [בע"פ 721/801 מדינת ישראל נ' תורג'מן](#), פד"י לה(2), 466 בעמוד 462):

"...

לאור כל האמור לעיל, לא עלה בידי המאשימה להוכיח, במידת ההוכחה הנדרשת בהליך הפלילי, את אשמתם של הנאשמים ביחס לעבירות אשר יוחסו להם בכתב האישום. ראיות המאשימה נסתרו על ידי עדויות ומוצגי ההגנה ונותר בליבי ספק ביחס לנכונות גרסת התביעה.
- משכך, התוצאה היא שהנני מזכה את הנאשמים מן העבירות של השפעה בדרכי תרמית על שער ניירות ערך, לפי **סעיף 54(א)(2) לחוק ניירות ערך**, תשכ"ח-1968 אשר יוחסו להם בכתב האישום, וזאת, מחמת הספק.

ניתן היום י' בניסן, תשס"ח (15 באפריל 2008) במעמד הנוכחים.

מנחם (מריו) קליין 4131/05-54678313

שופט מנחם (מריו) קליין

נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה

הודעה למנויים על עריכה ושינויים במסמכי פסיקה, חקיקה ועוד באתר נבו - הקש כאן